Самарская  область
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  городского  округа  Тольятти

«Школа  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов  Ns 45»

ПРИКАЗ

от  09.12.2021 Хц  203/1-ОД

Об  организации  работы  по  предоставлению  отдельным  обучающимся  МБУ  «Школа  К2 45»
бесплатного , льготного  питания  с  11.10.2021 г .

В  связи  с  производственной  необходимостью  и  в  соответствии  с  постановлением  мэра  городского  округа
Тольятти  Самарской  области  от  02.09.20 15 года  Ns 2847-п/1 «Порядок  предоставления  дополнительных  мер
социальной  поддержки  обучающимся , осваивающим  образовательные  программы  начального  общего , основного
общего  или  среднего  общего  образования  в  муниципальных  образовательных  учреждениях  городского  округа
Тольятти », постановлением  мэра  городского  округа  Тольятти  М2 1625-п/1 от  25.05.20 16 г . «О  внесении  изменений  в
постановление  мэрии  городского  округа  Тольятти  от  02.09.20 15 г . Ми  2847-п/1 «Об  утверждении  Порядка
предоставления  дополнительных  мер  социальной  поддержки  обучающимся , осваивающим  образовательные
программы  начального  общего , основного  общего  или  среднего  общего  образования  в  муниципальных
образовательных  учреждениях  городского  округа  Тольятти », приказом  департамента  образования  администрации
городского  округа  Тольятти  от  03.08.2020 Ми  190-пк/3.2 «Об  утверждении  Перечня  мероприятий  по  организации
бесплатного  горячего  питания  обучающихся , получающих  начальное  общее  образование  в  муниципальных
бюджетных  учреждениях  городского  округа  Тольятти », письма  департамента  образования  администрации
городского  округа  Тольятти  Ми  4378/3.2 от  28 августа2021 и  приказом  МБУ  «Школа  Ми  45» от  31.08.20 16 г. Ns 128/3-
ОД  «Об  обеспечении  хранения  документов  на  предоставление  бесплатного , льготного  питания »

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Считать  приказ  МБУ  «Школа  Ми  45» от  08.10.2021 Ми  160/3-ОД  «Об  организации  работы  по  предоставлению

отдельным  обучающимся  МБУ  «Школа  Ми  45» бесплатного , льготного  питания » утратившим  силу  08.12.2021
г .

2. Назначить  на  период  08.12.2021 г . по  31.08.2022 г . ответственным  лицом  за  организацию  работы  по
предоставлению  бесплатного , льготного  питания  и  за  работу  организации  бесплатного , льготного  питания
обучающихся  в  программном  обеспечении  «Бесплатное , льготное  питание  обучающихся » (ПО  БЛП ) и  за
своевременное  исполнение  обязанностей  бракеражной  комиссии  заместителя  директора  по  ВР  Дорофееву  Я .А .

3. Ответственному  лицу  Дорофеевой  Я .А .
3.1. руководствоваться  при  организации  работы  по  предоставлению  бесплатного  льготного  питания  отдельным

категориям  обучающимся  действующими  постановлениями , приказами  и  письмами  департамента  образования
администрации  городского  округа  Тольятти , настоящим  приказом ;

3.2. посещать  проводимые  департаментом  образования  совещания  и  своевременно  информировать  классных
руководителей  заинтересованных  родителей  (законных  представителей ) обучающихся  о  порядке  организации
работы  по  предоставлению  бесплатного , льготного  питания  обучающимся ;

3.3. осуществлять  контроль  организации  бесплатного  и  льготного  питания  обучающихся , готовить  аналитические
материалы , проекты  приказов  по  школе ;

3.4. предоставлять  отчеты  о  поступивших  и  фактически  использованных  бюджетных  ассигнований  на
предоставление  бесплатного , льготного  питания ;

3.5. обеспечить  обязательное  информирование  родителей , опекунов  и  попечителей  (законных  представителей ) о
порядке  и  условии  предоставления  бесплатного , льготного  питания , ежемесячных  компенсационных  выплат
на  питание  отдельным  категориям  граждан ;

3.6. своевременно  вносить  в  ПО  БЛПО  сведения  о  текущих  изменениях  в  предоставлении  питания  обучающимся ,
за  соблюдением  сроков  формирования  реестров  в  ПО  (в  сентябре  — до  10 числа , до  18 числа  нажатием  кнопки
«зафиксировать »);

3.7. ежедневно  просматривать  в  ПО  БЛПО  информацию  в  списках : «отчет  на  отработку », «устранение  ошибок » и
внести  соответствующие  изменения  в  реестр ;

3.8. ежедневно  вести  табель  посещаемости  в  разрезе  категорий  обучающихся , которым  было  предоставлено
питание  (в  том  числе  бесплатное , льготное  питание ).

4. Возложить  ответственность  по  организации  горячего  питания  (прием  пищи , дежурство  в  обеденном  зале ,
заполнение  табеля  посещаемости , проведение  праздников  сладкоежек  и  др ., соревнований  воспитательного
характера ) на  классных  руководителей  1-11 классов .

5. Вменить  секретарю  руководителя  Графкиной  С .Н . обязанности  по  выдаче  справок  о  наличии  льготного
(бесплатного ) питания  у  обучающегося  до  требованию  его  родителей  (законных  представителей ) с  09.12.2021 г .

6. Контроль  исполнения  приказа  оставля  У  за  .собой ; уу~

Директор  МБУ  «Школа  .Г4'и  4

г  о  ~~и  взгг ~4~~дл  в1А
Е .Н . Ошкина

~ Q

Ознакомить 	 1 Мбу 	к  а 	 Направить
1.Дорофееву  Я.А .

s

	 1. В  дело
у 	~ ~ д  2. Графкину  С.Н. 	 °

Q
 и

~
о

°г
о~

 ~i •у  ~263б19~91  S Ф  °
3. Классныхруководителей  1-11 	С~Оу°о ~°над  ФвцвР~ Ф°~а~°
классов . 	 нуи~ti * Йв  ~Qи°уе